
Trockene und halbtrockene Weine 
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9 A 
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2019er 

 
2018er 

 

 

2018er  

   

 

2015er 

 

 

 

2015er 

 

2017er 
 

 

2018er 
 

2016er 

 

2017er 

 
 

 

 

2016er 
 

2019er 
 
 

 
 

 

2016er 

 
2019er 
 

 
 

 
 

2018er 

 
 

 

2019er 
 

Loreley Rivaner 

Qualitätswein-trocken 
 

Bacharacher-Schloß-Stahleck  

Riesling-Qualitätswein-trocken 

 

Bacharacher Wolfshöhle 

Riesling-Spätlese-trocken 

-Bronzener Kammerpreis- 

Steeger St. Jost 

Riesling Spätlese-trocken 

-Bronzener Kammerpreis- 

 

Classic Riesling 
 
 

Nuding`s Alte Reben 

Scheurebe-trocken                         
-Bronzener Kammerpreis- 
 

Nuding`s Alte Reben 

Scheurebe-halbtrocken 
 

Steeger St. Jost 

Riesling-Hochgewächs 

halbtrocken 
 

Bacharacher Wolfshöhle 

Riesling Spätlese - halbtrocken 

-Silberner Kammerpreis- 

 
Rivaner-Classic  

Qualitätswein-halbtrocken 
 

Bacharacher-Schloß-Stahleck  

Riesling-Kabinett-halbtrocken 
 
 

Weißherbst / Rosé 
 

 

 

Bacharacher  Wolfshöhle 

Dornfelder Rosè 

Qualitätswein–trocken 
 

 

Steeger St. Jost 

Spätburgunder Rosé 

Qualitätswein-halbtrocken 
-Silberner Kammerpreis- 

 
* Jahrgangsänderungen  vorbehalten 

 

 

0,75 l 

 
0,75 l 

 

 
 

0,75 l 

 

 

0,75 l 

 

 

 

0,75 l 

 

0,75 l 

 

 

0,75 l 

 

0,75 l 

 

 
0,75 l 

 

0,75 I 

 
0,75 l 

 

 

0,75 l 

 

 

 
 

0,75 l 
 

 

 

 

 

0,75 l 

 

 

 

 
 

 

 

5,20 € 

 
5,90 € 

 
 
 

7,00 € 
 
 

 

6,80 € 

 

 

 

5,70 € 

 
 

5,60 € 

 

 

5,40 € 

 

6,00 € 
 
 

 

 

 
 

6,80 € 
 

 

7,00 € 
  (1,0 I =9,33 EUR) 

 
 

5,00 € 
  (1,0 l = 6,66  EUR) 

 

6,60 € 
  (1,0 l = 8,80 EUR) 

 

 
 

5,50 € 
(1,0 l =7,33 EUR) 

 
6,00 € 

(1,0 l =8,00 EUR)    
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

Milde Qualitäts-und Prädikatsweine 
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  26 A 
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  27 A 
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  2015er  

   

 

  2018er 
 

   

 

  2015er 

   

  2018er 
 
 

  2011er 
 

  2018er 

 

 

 

   

 

2019er 
 

 

 
 

   

 
 

 

 

 

 

 

Bacharacher Wolfshöhle 

Scheurebe-Qualitätswein 
-Bronzener Kammerpreis- 
 

Bacharacher Wolfshöhle 

Riesling-Hochgewächs 
-Silbener Kammerpreis- 

 

Bacharacher Wolfshöhle 

Riesling-Spätlese 
-Bronzener Kammerpreis- 
 

 

Bacharacher Wolfshöhle 

Riesling-Auslese -Edelsüß- 
-Silbener Kammerpreis- 
 

 

 

 

               Sekt 
 

Winzersekt                                                 

Riesling Sekt - Trocken 

Traditionelle Flaschengärung 

Handgerüttelt 

      

 

 

   0,75 l 

 

 

   0,75 l  
 

 

 

   

   0,75 l 

 

   0,75 I 

 

     0,5 l 
 

     0,5 I 

 
   0,75 l 

 

 
 

 

   0,75 I 

 

 

  

 

5,40 € 

 

 

6,00 € 
 

 

 

6,80 € 

 

7,00 € 

 

8,50 € 
 

 

 

9,00 € 

 
3,70 € Neu - Neu - Neu      Traubensaft               

Aus eigener Brennerei 
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Weintrester 

 

 

Alter Weintrester 

im Holzfass gereift -Gold-Medaille- 
 

Weintrester 10 Jahre 

Im Holzfass gereift 
 

 

 

 

Tresterbrand aus Gewürztraminer 

-Bronze Medaille- 
 

Alte Weinhefe 

 

Apfelbrand 

-Bronze Medaille- 
 

Obstler 

 

Obstler Geschenkflasche 

 
Birnenbrand 

 

Zwetschgenwasser 

Geschenkflasche 

Silber Medaille 

 

Mirabellenwasser     

 

Geschenkflasche 

 
Kirschwasser 

 

Geschenkflasche 

 

Traubenbrand 

 

Williams-Birne           

-Bronze Medaille- 
 

Quittenbrand             

 

Weinbergs-Pfirsichbrand 

 

Aprikosenwasser 

 
 

Weintrauben – Likör 

 

Weinbergs-Pfirsich – Likör 

 

Waldbrombeer – Likör 

 

Feige mit Wodka Likör 

 

Sauerkirsch – Likör 

 

Quitten – Likör 

 
 

Kräuter – Likör 

Mit Kräutern aus unserer Region 

 

Winzer - Cafe-Likör mit Sahne 

42% vol 

 

 

42% vol 

 
 

42% vol 

 

 
 

42 % vol   

 
 

40% vol 

 

40% vol 

 

40% vol 

 

40% vol 

 
40% vol 

 

40% vol 

 

40% vol 

 
40% vol 

 

40% vol 

 

40% vol 

 

40% vol 

 

40% vol 

 

40% vol 

 

40% vol 

 

40% vol 

 

40% vol 

 
 

20% vol 

 

20% vol 

 

20% vol 

 

20% vol 

 

25% vol 

 

25% vol 

 

 

32% vol 

 
20% vol 

     1,0 l 

0,7 l 

 

0,5 l 

 
 

0,5 l 

 

 
 

0,5 l 

 
 

0,7 l 

 

0,7 l 

 

0,7 l 

 

0,5 l 

 
0,7 l 

 

0,7 l 

 

0,5 l 

 
0,7 l 

 

0,5 l 

 

0,7 l 

 

0,5 l 

 

0,5 l 

 

0,5 l 

 

0,5 l 

 

0,5 l 

 

0,5 l 

 
 

0,5 l 

 

0,5 l 

 

0,5 l 

 

0,5 l 

 

0,5 l 

 

0,5 l 

 

 

0,5 l 
 

 

0,5 l 

12,00 € 

9,00 € 

 

9,50 € 

 
 

9,50 € 

 

 
 

12,00 € 

 

9,00 € 

 

9,00 € 

 

9,00 € 

 

8,00 € 

 
9,50 € 

 

10,00 € 

 

8,50 € 

 
11,00 € 

 

9,00 € 

 

11,50 € 

 

9,50 € 

 

9,50 € 

 

9,50 € 

 

9,50 € 

 

11,00 € 

 

11,70 € 

 
 

10,50 € 

 

10,50 € 

 

10,50 € 

 

10,50 € 

 

11,00 € 

 

10,50 € 

 

 

12,60 € 

 
11,80 € 

 

Unsere Liköre 
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2019er 

 

 
2018er 

 

 
 

 

2019er 

 

 

2015er 

 

Rotweine 
 

Bacharacher Dornfelder 

Qualitätswein-trocken 

 

 

Steeger St.Jost 

Spätburgunder-Qualitätswein 

trocken 
 

 
 

 
 

Bacharacher Dornfelder 

Qualitätswein-halbtrocken 
 
 

Bacharacher Dornfelder  

Qualitätswein-lieblich 

 

 
 

0,75 l 

 

 
0,75 l 

 

 

 

0,75 l 

 

 
 

0,75 l 

 
 

6,20 € 

 

 
6,40 € 

 

 

 
6,20 € 

 

 
 

6,00 € 

 

(1,0 l = 6,93 EUR) 

(1,0 l = 7,87 EUR) 

(1,0 l =9,33 EUR) 

(1,0 l = 9,07EUR) 

(1,0 l = 7,46 EUR) 

(1,0 l = 7,20 EUR) 

(1,0 l = 8,27 EUR) 

(1,0 l =8,53 EUR) 

(1,0 l = 8,27 EUR) 

(1,0 l = 8,00 EUR) 

(1,0 l = 17,00 EUR) 

(1,0 l = 18,00 EUR) 

(1,0 l = 12,40 EUR) 

 

  9,30 € 

(1,0 l = 19,00 EUR) 

(1,0 l = 19,00 EUR) 

(1,0 l = 12,86 EUR) 

(1,0 l = 24,00 EUR) 

(1,0 l = 12,86 EUR) 

(1,0 l = 12,86 EUR) 

(1,0 l = 12,86EUR) 

(1,0 l = 16,00 EUR) 

(1,0 l = 13,57 EUR) 

(1,0 l = 14,29 EUR) 

(1,0 l = 17,00 EUR) 

(1,0 l = 15,71EUR) 

(1,0 l = 18,00 EUR) 

(1,0 l = 16,43 EUR) 

(1,0 l = 19,00 EUR) 

(1,0 l = 19,00 EUR) 

(1,0 l = 19,00 EUR) 

(1,0 l = 19,00 EUR) 

(1,0 l = 22,00 EUR) 

(1,0 l = 23,40 EUR) 

(1,0 l = 21,00 EUR) 

(1,0 l = 21,00 EUR) 

(1,0 l = 21,00 EUR) 

(1,0 l = 21,00 EUR) 

(1,0 l = 22,00 EUR) 

(1,0 l = 21,00 EUR) 

(1,0 l = 25,20 EUR) 

(1,0 l = 23,60 EUR) 

(1,0 l = 8,00 EUR) 

(1,0 l = 8,00EUR) 
  (1,0 l = 7,60 EUR) 

(1,0 l = 9,07 EUR) 

(1,0 l = 4,93EUR) 

(1,0 l = 7,20 EUR) 

(1,0 l = 9,07 EUR) 

(1,0 l = 9,33 EUR)  


